
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1 Segunda-feira 15 de  Junho de  2015 Ano IV Edição N° 558

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 031/2015
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE 
REPAROS ELÉTRICOS NOS VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA MUNICIPAL. 
Valor Máximo Estimado: R$ 422.062,65 (Quatrocentos e Vinte e Dois Mil Sessenta e Dois Reais e Sessenta e Cinco 
Centavos).
Tipo: Menor preço – GLOBAL DO LOTE 
Data da disponibilidade: a partir do dia 16/06/2015.
Data de realização: 26/06/2015 às 09:00 horas.
Esclarecimentos: O edital e demais informações encontram-se à disposição dos interessados na Prefeitura 
Municipal de Mauá da Serra de Segunda a Sexta Feira das 08:00 as 11:00 e das 13:00 as 17:00 horas, sito a 
Avenida Ponta Grossa, 480, Centro, Mauá da Serra - PR.
Telefone: (43) 3464-1265

 
Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 12 de Junho de 2015.

Valnei Beira
PREGOEIRO

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: J. SOARES E PEREIRA LTDA – ME.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PÃO FRANCES
VALOR: R$ 9.457,86 (NOVE MIL E QUATROCENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS OITENTA E SEIS 
CENTAVOS)
DATA DE ASSINATURA: 01 DEJUNHO DE 2015
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL  Nº 20/2014
CONTRATO: 040/2015 PROCESSO ADMINISTRATIVO 049/2014
PRAZO DE AQUISIÇÃO: IMEDIATO

  EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO
CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PESSOAL Nº. 018/2015

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2015

CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA

CONTRATADO (A): Ana Paula do Rosário Silva Bonfi m.
CPF nº 040.616.949-79.

OBJETO: Fica prorrogada a vigência do Contrato Administrativo de Empregado Temporário 
oriundo do Processo Seletivo Simplifi cado nº 001/2015 por mais (16 dias) 
correspondente à 18/06/2015 à 03/07/2015, mantendo as mesmas condições e 
valores anteriormente contratados.

RATIFICAÇÃO: Ficam ratifi cadas as demais cláusulas do referido Contrato.
FUNDAMENTAÇÃO:  Art. 4º, inciso I, da Lei Municipal nº 364/2013.

Mauá da Serra, em 12 de junho de 2.015.

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2 Segunda-feira 15 de  Junho de  2015 Ano IV Edição N° 558

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

  EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO
CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PESSOAL Nº. 019/2015

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2015

CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA

CONTRATADO (A): Gislene dos Santos.
CPF nº 051.581.669-86.

OBJETO: Fica prorrogada a vigência do Contrato Administrativo de Empregado Temporário 
oriundo do Processo Seletivo Simplifi cado nº 001/2015 por mais (16 dias) 
correspondente à 18/06/2015 à 03/07/2015, mantendo as mesmas condições e 
valores anteriormente contratados.

RATIFICAÇÃO: Ficam ratifi cadas as demais cláusulas do referido Contrato.
FUNDAMENTAÇÃO:  Art. 4º, inciso I, da Lei Municipal nº 364/2013.

Mauá da Serra, em 12 de junho de 2.015.

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 181/2015.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

      

      R E S O L V E:

      PRORROGAR: por mais (16 dias), correspondente à 18/06/2015 à 
03/07/2015, o Contrato Administrativo de Empregado Temporário oriundo do Processo Seletivo Simplifi cado 
nº 001/2015, fi rmado com o (a) Senhor (a) ANA PAULA DO ROSÁRIO SILVA BONFIM, portadora do CPF nº 
040.616.949-79, na função de PROFESSORA 20H, contratada nesta Municipalidade. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 
aos onze dias do mês de junho de dois mil e quinze. 

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
Prefeito Municipal



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3 Segunda-feira 15 de  Junho de  2015 Ano IV Edição N° 558

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 182/2015.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

      
      R E S O L V E:

      PRORROGAR: por mais (16 dias), correspondente à 18/06/2015 à 
03/07/2015, o Contrato Administrativo de Empregado Temporário oriundo do Processo Seletivo Simplifi cado nº 
001/2015, fi rmado com o (a) Senhor (a) GISLENE DOS SANTOS, portadora do CPF nº 051.581.669-86, na função 
de PROFESSORA 20H, contratada nesta Municipalidade. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 
aos onze dias do mês de junho de dois mil e quinze. 

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
Prefeito Municipal



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 4 Segunda-feira 15 de  Junho de  2015 Ano IV Edição N° 558

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente 
a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, 
resolve: 

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
a) Processo Nrº              : 31/2015 
b) Licitação Nrº             :           15/2015 
c) Modalidade                :           Pregão: 
d) Data Homologação   : 10/06/2015 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA 

PARA ATENDER A DEMANDA DE DIVERSOS SETORES 
DESTE MUNICÍPIO. 

04.122.0004.2.078. - Manutenção dos Servicos de Administração 
10.301.0011.2.023. - Manutenção da Saúde Pública 
08.244.0010.2.044. - Manutenção da Assistencia Social Geral 
12.361.0014.2.046. - Manutenção do Ensino Fundamental 
12.365.0016.2.049. - Manutenção do Educaçao Infantil

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

Fornecedor: AMANDA FERREIRA - ME 
CNPJ/CPF: 10.215.993/0001-72
Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor Total

1 DETERGENTE  líquido, neutro, glicerinado, 
biodegradável e testado 
dermatologicamente, embalagem de 5 litros 
com tampa dosadora. Devem constar no 
rótulo o nº do registro na anvisa/ms, cnpj 
da empresa, crq do químico responsável, 
validade, data da fabricação e o lote 
impressos na embalagem. Validade mínima 
de 2 anos. (Tipo, Ypê, Limpol, Veja ou 
equivalente com o mesmo padrão de 
qualidade ou superior) 

Apuquimica 900,00 R$ 7,8800 R$ 7.092,00 

2 SABONETE EM PEDRA  sabonete sólido, 
em barra, fragrância agradável. 
Embalagem com 90g caixa com 12 
unidades com dados de identificação, 
marca, do fabricante, data de fabricação, 
prazo de validade e registro no Ministério 
da Saúde. 

Lili 700,00 R$ 0,6800 R$ 476,00 

3 DESINFETANTE- concentrado Eucalipto, 
Floral ou Lavanda, para lavagem geral das 
superfícies, banheiros e utensílios.Por ser 
concentrado, proporciona otimização em 
sua utilização. Teor de Ativos: 25% Diluição  
máxima: 1/200. 
Anti-séptico, germicida e bactericida, 
aspecto físico: líquido, o produto deve ter 
registro no Ministério da Saúde. 
Embalagem com dados do fabricante, data 
de fabricação e prazo de validade mínima 
de 5 meses. Embalagem 500 ML 

Alpes 582,00 R$ 1,6900 R$ 983,58 

4 LIMPA VIDROS -  Frasco Plástico com 
gatilho e refil com 500 ml 

Alpes 25,00 R$ 2,1900 R$ 54,75 

5 Limpador Multiuso - de uso doméstico, 
Aromas diversos. Frasco plástico de 500 

Alpes 716,00 R$ 1,7300 R$ 1.238,68 



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 5 Segunda-feira 15 de  Junho de  2015 Ano IV Edição N° 558

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

ml( tipo Veja Limpol,Minuano,Ypê) ou 
equivalente com o msmo padrão de 
qualidade ou superior. A embalagem 
deverá conter externamente os dados de 
identificação, procedência, número do lote, 
validade e número de registro no Ministério 
da Saúde. 

6 FOSFORO - COMPOSIÇÃO CLORATO 
DE POTÁSSIO E AGLUTINANTES, 
EMBALAGEM COM 10 CAIXAS 
CONTENDO 40 FOSFOROS CADA. 
SEGURANÇA INMETRO OCP 0008.

Lider 260,00 R$ 1,3500 R$ 351,00 

7 Vassoura - tipo de nylon, com base pintada  
dimensões: 59 cm x 4,5 cm x 3,5cm) 
cerdas de nylon na cor preta cabo de 
madeira medindo 1,30 mt x 22 mm. 

Locatelli 885,00 R$ 4,5000 R$ 3.982,50 

8 Rodo Para Puxar Água tamanho Grande - 
rodo em plástico medindo 60 cm,borracha 
dupla ( 0,5 cm de espessura)cabo de 
madeira,(1,20m)revestido em plástico.

Amaral 850,00 R$ 5,9000 R$ 5.015,00 

9 Rodo de Puxar Água tamanho Médio - 
base plástica com duas borrachas pretas, 
de espessura não inferior a 3 mm.O cabo 
deverá ser reforçado, confeccionado em 
madeira resistente,plastificado e 
perfeitamente adaptado a 
base.Dimensões:40 cm de largura da base 
do rodo e cabo com 1,20 m de 
comprimento. 

Amaral 478,00 R$ 3,9000 R$ 1.864,20 

10 CESTA PARA PRENDEDOR em plástico 
resistente 

Plasnew 35,00 R$ 3,9800 R$ 139,30 

11 Prendedor de Roupa- formato retangular, 
de madeira medindo 8 cm,pacote com 12 
unidades.

Both 100,00 R$ 0,8900 R$ 89,00 

12 Pulverizador de Polietileno Para Água - 
pulverizador de polietileno 
Bico regulável, Capacidade: 750 ml. 

Paramout 30,00 R$ 6,9000 R$ 207,00 

13 TOALHA DE BANHO, 100% algodão, felpa 
dupla, com barra nos quatro lados. Cores 
diversas. 

Flabom 190,00 R$ 6,9000 R$ 1.311,00 

14 Gel fixador p/ Cabelo -FORTE FIXAÇÃO - 
SEM ÁLCOOL - BRILHO MOLHADO  
COMPOSIÇÃO:ACRYLATES/C10-30 
ALKYL ACRYLATE CROSSPOLYMER, 
AMP-ACRYLATES/ALLYL 
METHACRYLATE COPOLYMER, 
PROPYLENE GLYCOL, 
METHYLCHLOROISOTHIAZOLINONE, 
METHYLISOTHIAZOLINONE, DISODIUM 
EDTA, PARFUM, SODIUM HYDROXIDE, 
CI 19140, AQUA POTE DE 250 G. 

Alquiminas 50,00 R$ 2,8000 R$ 140,00 

15  TALCO INFANTIL EMBALADO COM 
200G PARA HIGIENE INFANTIL, 
COMPOSIÇÃO; TALCO, CARBONATO DE 
MAGNÉSIO E FRAGÂNCIA SUAVE.

Tralala 100,00 R$ 6,5200 R$ 652,00 

16  CONDICIONADOR PARA BEBE CREME 
PARA CABELO; TIPO CONDICIONADOR; 
PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO ; 
INDICADO PARA USO INFANTIL; 
COMPOSTO DE AGUA, METOLSULFATO 
DE BEHENIL TRIMETIL, AMONIOALCOO 

Tralala 150,00 R$ 5,9900 R$ 898,50 



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 6 Segunda-feira 15 de  Junho de  2015 Ano IV Edição N° 558

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

ESSENCIA; L CETOESTEARILICO, 
CICLOMETICONE; CLORETO DE 
HIDROXIETIL BEHENAMIDOPROPIL 
DIMONIOPOLISORBATO 20, EDTA 
DISSODIO; EMBALAGEM FRASCO 
PLASTICO DE 480 ml.

17 SABONETE P/BEBÊ, sabonete infantil, alto 
poder de glicerina, fórmula hipoalergênica, 
sem álcool e de PH balanceado, 
dermatologicamente testado Embalagem: 
deverá conter no mínimo 80 gramas. 

Baby 600,00 R$ 0,9000 R$ 540,00 

18 Grampo para Cabelo Nº 05: Composição 
arame de aço ponta com resina de 
poliéster e pigmentos, caixa com 100 
unidades 

Darma 15,00 R$ 2,7800 R$ 41,70 

19 CHINELOS DE DEDO, (tipo Havaianas) 
unissex, par, solado em borracha 
esponjosa, espessura mínima de 10mm, 
com tira entre os dedos em borracha. 
Chinelos Nº 19 / 20

Hawaina 30,00 R$ 8,5000 R$ 255,00 

20 CHINELOS DE DEDO, (tipo Havaianas) 
unissex, par, solado em borracha 
esponjosa, espessura mínima de 10mm, 
com tira entre os dedos em 
borracha.Chinelos Nº 21/22 

Hawaina 30,00 R$ 8,5000 R$ 255,00 

21 PALHA DE AÇO Grossa nº 02 com 25 g 
pacote. 

Ivone 150,00 R$ 0,5000 R$ 75,00 

                                  Valor Total Homol ogado - R$ 25.661,21 

Mauá da Serra, 10 de junho de 2015.  

                               
______________________________________ 
                                  NICOLAU MUNIZ JUNIOR              
                                                                PREFEITO MUNICIPAL 



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 7 Segunda-feira 15 de  Junho de  2015 Ano IV Edição N° 558

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

                  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente 
a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, 
resolve: 

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 

a) Processo Nrº              : 31/2015
b) Licitação Nrº             :           15/2015 
c) Modalidade                :           Pregão: 
d) Data Homologação   : 10/06/2015 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA 

PARA ATENDER A DEMANDA DE DIVERSOS SETORES 
DESTE MUNICÍPIO. 

04.122.0004.2.078. - Manutenção dos Servicos de Administração 
10.301.0011.2.023. - Manutenção da Saúde Pública 
08.244.0010.2.044. - Manutenção da Assistencia Social Geral 
12.361.0014.2.046. - Manutenção do Ensino Fundamental 
12.365.0016.2.049. - Manutenção do Educaçao Infantil 

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

Fornecedor:  Barão do Pão Padaria e Confeitaria Ltd a - ME 
CNPJ/CPF: 11.198.325/0001-47
Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total

1 

DETERGENTE- líquido, neutro, 
glicerinado, biodegradável e testado 

dermatologicamente, frasco com 500 ml 
com tampa dosadora. Devem constar no 
rótulo o nº do registro na anvisa/ms, cnpj 
da empresa, crq do químico responsável, 

validade, data da fabricação e o lote 
impressos na embalagem. Validade 

mínima de 2 anos. (Tipo, Ypê, Limpol, 
Veja ou equivalente com o mesmo padrão 

de qualidade ou superior)

Alpes 3.225,00 R$ 1,0800 R$ 3.483,00 

2 

Sabão em barra - de glicerina, neutro, 
embalado em saco plástico contendo 1 kg 
com 5 unidades de 200gr. A embalagem 
deverá conter externamente os dados de 

identificação, procedência, número do 
lote, validade e número de registro no 

Ministério da Saúde.

Alpes 2.226,00 R$ 3,2000 R$ 7.123,20 

3 

DESINFETANTE concentrado Eucalipto, 
Floral ou Lavanda, para lavagem geral 
das superfícies, banheiros e utensílios. 

Por ser concentrado, proporciona 
otimização em sua utilização. Teor de 
Ativos: 25% Diluição  máxima: 1/200. 
Antisséptico, germicida e bactericida, 

aspecto físico: líquido, o produto deve ter 
registro no Ministério da Saúde. 

Embalagem com dados do fabricante, 
data de fabricação e prazo de validade 
mínima de 5 meses Embalagem de 5 

Alpes 1.000,00 R$ 6,2000 R$ 6.200,00 



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 8 Segunda-feira 15 de  Junho de  2015 Ano IV Edição N° 558

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

                  

litros. 

4 

LIMPA PISOS- produto para limpeza de 
pisos cerâmicos, embalagem plástica 

resistente de 1 litro cada, validade mínima 
de 6 meses e mínima de 1 ano. Tipo 

Removex. 

Levelimp 475,00 R$ 2,7000 R$ 1.282,50 

5 

LIMPA PISOS- produto para limpeza de 
pisos cerâmicos, embalagem plástica 

resistente de 5 litro cada, validade mínima 
de 6 meses e mínima de 1 ano. 

Brimax 700,00 R$ 10,2000 R$ 7.140,00 

6 
LIMPA VIDROS Frasco Plástico com 

embalagem de 5 litro QBOA 300,00 R$ 12,1000 R$ 3.630,00 

7 

ÁGUA SANITÁRIA -multiuso composição 
hidróxido de sódio e água princípio ativo 

hipoclorito de sódio 2,0 % a 2,5 %de cloro 
ativo, embalagem de 1 litro, com registro 
e autorização de funcionamento emitidos 

pelo ministério da saúde. 

Brimax 1.066,00 R$ 1,3000 R$ 1.385,80 

8 

LIMPADOR MULTIUSO. Limpador 
multiuso Embalagem de 5 litros. (Tipo 

Veja, Limpol, Minuano, Ipê ou equivalente 
com o mesmo padrão de qualidade ou 

superior) 

Alpes 950,00 R$ 10,8500 R$ 
10.307,50 

9 

SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 50 litros 
preto, com 10 unidades, reforçado, 

medindo 63 cm x 80 cm, fabricado em 
polietileno de baixa densidade 

acondicionados em pacotes. Devendo 
possuir em sua embalagem todos os 

dados de acordo com a Lei do 
Consumidor. 

Zeimar 2.650,00 R$ 1,7000 R$ 4.505,00 

10 
CERA LÍQUIDA transparente para piso, 

contendo 5 litros. Briomax 60,00 R$ 22,5000 R$ 1.350,00 

11 

LIXEIRA GRANDE COM PEDAL, material 
polietileno, com tampa e pedal( 

acionamento da tampa por pedal), 
formato 

cilíndrico , cor cinza. 

Artplast 40,00 R$ 42,1000 R$ 1.684,00 

12 

Dispenser para sabonete líquido - em 
plástico ABC,cor branco ou 

cinza,dimensão:22,5 x11 x11,5 cm Obs: 
de uso prático de fácil instalação recarga 

e limpeza, com visor para verificar o 
término do refil.Materiais resistentes, 

sistema próprio de 
fixação.Ecologicamente correta,pois o 
material é 100% reciclável.Compatível 

com a maioria das recargas do mercado. 

Copapper 80,00 R$ 12,3000 R$ 984,00 

13 

Dispenser para Álcool Gel - em plástico 
ABC, cor branco ou cinza, dimensão: 22,5 
x11 x11,5 cm Obs: de uso prático de fácil 
instalação recarga e limpeza, com visor 
para verificar o término do refil.Materiais 

resistentes, sistema próprio de 
fixação.Ecologicamente correta,pois o 
material é 100% reciclável.Compatível 

com a maioria das recargas do mercado. 

Copapper 45,00 R$ 9,1000 R$ 409,50 



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 9 Segunda-feira 15 de  Junho de  2015 Ano IV Edição N° 558

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

                  

14 
TOUCA DESCARTÁVEL. Touca 

descartável TNT unissex, pacote c/ 100 
unidades 

Plastirei 350,00 R$ 5,9000 R$ 2.065,00 

15 

AMACIANTE DE ROUPAS. Aspecto 
físico líquido viscoso concentrado, 

perfumado. Embalagem de 5 litros com 
tampa abre e fecha com lacre de 

rosquear. A embalagem deverá conter 
externamente os dados de identificação, 
procedência, número do lote, validade e 

número de registro no Ministério da 
Saúde. 

Alpes 950,00 R$ 6,7500 R$ 6.412,50 

16 

COPO DESCARTAVEL  Tipo PVC, para 
Café e Chá com 80 ml Boca de 50 Estrias 

Vertical Cores: Branco, Translucido e 
Cristal pacote com 100 unidades. 

Quero 
Copo 

450,00 R$ 3,1500 R$ 1.417,50 

                                  Valor Total Homol ogado - R$ 59.379,50 

Mauá da Serra, 10 de junho de 2015.  

                               
______________________________________ 
                                NICOLAU MUNIZ JUNIOR                  
                                                                PREFEITO MUNICIPAL 



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 10 Segunda-feira 15 de  Junho de  2015 Ano IV Edição N° 558

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente 
a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, 
resolve: 

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 

a) Processo Nrº              : 31/2015 
b) Licitação Nrº             :           15/2015 
c) Modalidade                :           Pregão: 
d) Data Homologação   : 10/06/2015 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA 

PARA ATENDER A DEMANDA DE DIVERSOS SETORES 
DESTE MUNICÍPIO.

04.122.0004.2.078. - Manutenção dos Servicos de Administração 
10.301.0011.2.023. - Manutenção da Saúde Pública 
08.244.0010.2.044. - Manutenção da Assistencia Social Geral 
12.361.0014.2.046. - Manutenção do Ensino Fundamental 
12.365.0016.2.049. - Manutenção do Educaçao Infantil 

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

Fornecedor: CAROL COMERCIAL LTDA. 
CNPJ/CPF: 07.654.231/0001-68
Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total

1 

SACO PLÁSTICO PARA COLETA 
DE LIXO,  100 litros preto, com 05 
unidades, reforçado, medindo 75 x 
105 cm, fabricado em polietileno de 

baixa densidade, acondicionados em 
pacotes. Devendo possuir em sua 

embalagem todos os dados de 
acordo com a Lei do Consumidor. 

PLASTPÉROLA 6.000,00 R$ 1,4600 R$ 8.760,00 

2 

Saco de Pano Para Limpeza Cru- 
material algodão cru comprimento 
mínimo 60 cm, largura mínima 40 

cm. 

NAVITEX 445,00 R$ 1,8300 R$ 814,35 

3 
RODO DE ESPUMA- tipo escovão 

com cabo em madeira. 
SÃO JORGE 1.250,00 R$ 3,6400 R$ 4.550,00 

4 
VASSOURA DOMÉSTICA, tipo 

palha com cabo em madeira BELMIRO 633,00 R$ 8,0600 R$ 5.101,98 

5 
FRALDAS DE TECIDO 

CONFECCIONADA EM  ALGODÃO 
70X70 cm EXTREMAMENTE MACIA 

INCOFRAL 130,00 R$ 3,0000 R$ 390,00 

6 
ALGODÃO Algodão em bola pacote 

com 100un BELLA COTON 1.015,00 R$ 2,2400 R$ 2.273,60 

7 

CREME DENTAL ADULTO -1500 
PPM de Flúor, Carbonato de Cálcio, 

Lauril Sulfato de Sódio, Sacarina 
Sódica, Pirofosfato Tetrassódico, 
Silicato de Sódio, Polietilenoglicol, 

Sorbitol, Carboximetil Celulose, 
Metilparabeno, Propilparabeno, 
Composição Aromática e Água. 

Contém Monofluorfosfato de Sódio 

COLGATE 2.800,00 R$ 1,7700 R$ 4.956,00 

8 HASTES FLEXIVEIS COM PONTA 
DE ALGODÃO COM 150 UND COTONLINE 150,00 R$ 2,4700 R$ 370,50 

9 

PILHA C COM ALTA 
DURABILIDADE  E ALTA 

RESISTENCIA CONTENDO 2 
UNIDADE. 

PANASONIC 600,00 R$ 3,1200 R$ 1.872,00 



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 11 Segunda-feira 15 de  Junho de  2015 Ano IV Edição N° 558

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

10 

CHINELOS DE DEDO, (tipo 
Havaianas)  unissex, par, solado em 

borracha esponjosa, espessura 
mínima de 10mm, com tira entre os 

dedos em borracha. Chinelos Nº 
23,24

HAVAIANAS 30,00 R$ 6,3000 R$ 189,00 

11 

CHINELOS DE DEDO, (tipo 
Havaianas)  unissex, par, solado em 

borracha esponjosa, espessura 
mínima de 10mm, com tira entre os 

dedos em borracha. Chinelos Nº 
25,26

HAVAIANAS 30,00 R$ 6,3000 R$ 189,00 

12 

CHINELOS DE DEDO (tipo 
Havaianas) possuem várias opções 
de cores, desde as opções clássicas 
até as cores que são tendências de 

moda. 
INDICADO: Dia a dia 

ESTILO DA PEÇA: lisa 
MATERIAL: borracha 

MODELO: Top 
ORIGEM: Nacional 

Nº 33/34 
COR: branco, azul, preto, lilás; 

HAVAIANAS 30,00 R$ 8,8900 R$ 266,70 

13 

CHINELOS DE DEDO (tipo 
Havaianas) possuem várias opções 
de cores, desde as opções clássicas 
até as cores que são tendências de 

moda. 
INDICADO: Dia a dia 

ESTILO DA PEÇA: lisa 
MATERIAL: borracha 

MODELO: Top 
ORIGEM: Nacional 

Nº 35/36 
COR: branco, azul, preto, lilás. 

HAVAIANAS 30,00 R$ 8,9500 R$ 268,50 

14 

CHINELOS DE DEDO (tipo 
Havaianas) possui várias opções de 
cores, desde as opções clássicas até 

as cores que são tendências de 
moda. 

INDICADO: Dia a dia 
ESTILO DA PEÇA: lisa 
MATERIAL: borracha 

MODELO: Top 
ORIGEM: Nacional 

Nº 37/38 
COR: branco, azul, preto, lilás; 

HAVAIANAS 30,00 R$ 8,9500 R$ 268,50 

15 

CHINELOS DE DEDO (tipo 
Havaianas) possui várias opções de 
cores, desde as opções clássicas até 

as cores que são tendências de 
moda. 

INDICADO: Dia a dia 
ESTILO DA PEÇA: lisa 
MATERIAL: borracha 

MODELO: Top 
ORIGEM: Nacional 

Nº 39/40 
COR: branco, azul, preto, lilás. 

HAVAIANAS 30,00 R$ 8,9500 R$ 268,50 

16 

Flanela de Limpeza - Composição 
100% algodão  borda com bainha ( 
costura reforçada).Medida 28 x 48 

cm cor: laranja. 

NAVITEX 477,00 R$ 1,3500 R$ 643,95 



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 12 Segunda-feira 15 de  Junho de  2015 Ano IV Edição N° 558

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

17 

LIXEIRA PLÁSTICA 
Com pedal, plástico reforçado, 

capacidade 20 litros, preta, 
Dimensões do produto: 34,1 x 25,3 x 

h 43,2 cm 

JAGUAR 70,00 R$ 21,9700 R$ 1.537,90 

18 
BOTA DE BORRACHA preta para 

limpeza. nº 36 BRACOL 25,00 R$ 25,6500 R$ 641,25 

19 BOTA DE BORRACHA preta para 
limpeza. nº 37 

BRACOL 25,00 R$ 25,6500 R$ 641,25 

20 
BOTA DE BORRACHA preta para 

limpeza. nº 38 
BRACOL 25,00 R$ 25,6500 R$ 641,25 

21 
BOTA DE BORRACHA preta para 

limpeza. nº 39 
BRACOL 15,00 R$ 25,6500 R$ 384,75 

22 
SABÃO EM LIQUIDO 

GLICERINADO, NEUTRO, 
EMBALAGEM DE 5 LITROS

CLARALUX 900,00 R$ 11,1500 R$ 
10.035,00 

                                  Valor Total Homol ogado - R$ 45.063,98 

Mauá da Serra, 10 de junho de 2015.  

                               
______________________________________ 
                                 NICOLAU MUNIZ JUNIOR                     
                                                                PREFEITO MUNICIPAL 



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 13 Segunda-feira 15 de  Junho de  2015 Ano IV Edição N° 558

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente 
a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, 
resolve: 

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 

a) Processo Nrº              : 31/2015 
b) Licitação Nrº             :           15/2015 
c) Modalidade                :           Pregão: 
d) Data Homologação   : 10/06/2015 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA 

PARA ATENDER A DEMANDA DE DIVERSOS SETORES 
DESTE MUNICÍPIO. 

04.122.0004.2.078. - Manutenção dos Servicos de Administração 
10.301.0011.2.023. - Manutenção da Saúde Pública 
08.244.0010.2.044. - Manutenção da Assistência Social Geral 
12.361.0014.2.046. - Manutenção do Ensino Fundamental 
12.365.0016.2.049. - Manutenção do Educação Infantil

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

Fornecedor: D’MILLE IND. COM. DE PROD. ALIMENTÍCIOS  LTDA - ME 
CNPJ/CPF: 12.148.000/0001-12 
Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total

1 Sabão em pó:  biodegradável,grão azul,1º 
qualidade , composição:tensoativo 
aniônico,fosfatos,sais 
inorgânicos,branqueador óptico,perfume 
pigmento e enzimas, embalagem 
(caixa/pacote) de 1kg. A embalagem 
deverá conter externamente os dados de 
identificação, procedência, número do 
lote, validade e número de registro no 
Ministério da Saúde. 

GIRANDO 
SOL 

1.120,00 R$ 3,9900 R$ 4.468,80 

2 ÁGUA SANITÁRIA , multiuso, 
composição hidróxido de sódio e água, 
princípio ativo hipoclorito de sódio 2,0 % a 
2,5% de cloro ativo, embalagem de 5 litro, 
com registro e autorização de 
funcionamento emitido pelo Ministério da 
Saúde.. 

DA ILHA 1.050,00 R$ 6,0900 R$ 6.394,50 

3 ESPONJA DE AÇO PARA LIMPEZA DE 
PANELAS, TALHERES, LOUÇAS, 
VIDROS E OBJETOS DE ALUMÍNIO, 
COMPOSTO DE  
AÇO CARBONO DE PRIMEIRA 
QUALIDADE, EMBALADOS EM PACOTE 
PLÁSTICO CONTENDO 8 UNIDADES, 
COM PESO  
LÍQUIDO DE 60G NO MÍNIMO POR 
PACOTE 

INOVE 1.270,00 R$ 0,8700 R$ 1.104,90 

4 Escova de lavar roupa - em nylon com 
cabo em madeira , para lavagem de 
roupas,  dimensões mínimas 13 cm x 6 
cm x 1cm. Etiqueta contendo  
dados de identificação do produto e 
marca do fabricante."

DESAFIO 60,00 R$ 1,5000 R$ 90,00 

5 Esponja Para lavar Louça - Esponja de 
louça dupla face (fibra e espuma), 
formato retangular, medindo 
110x75x23mm.Nas cores verde e 

BATTANIN 1.625,00 R$ 1,2000 R$ 1.950,00 



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 14 Segunda-feira 15 de  Junho de  2015 Ano IV Edição N° 558

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

amarelo,sendo uma face macia e outra 
abrasiva embalagem com 3( três) 
unidades.Devem constar no rótulo o 
CNPJ da empresa endereço e telefone 
para contato,data de fabricação e o lote 
impressos na embalagem. 

6 LUSTRA  MÓVEIS em frasco com 200 
ml. Devem constar no rótulo o nº do 
registro na  ANVISA/MS, cnpj da 
empresa, crq do químico responsável, 
validade, endereço e telefone para 
contato. A data de fabricação e o lote 
impressos na embalagem. Validade 
mínima de 18 meses. 

WORKER 350,00 R$ 1,9500 R$ 682,50 

7 ÁLCOOL LÍQUIDO 70% material álcool 
etílico hidratado. Tipo: líquido. Aplicação: 
Produto de limpeza doméstica.Normas 
técnicas: registro no Ministério da Saúde. 
Unidade de fornecimento: Embalagem de 
1 litro. 

SOL 180,00 R$ 2,9000 R$ 522,00 

8 SAPÓLEO CREMOSO, COMPOSIÇÃO: 
Tensoativos aniônicos e não iônicos, 
espessante, alcalizantes, abrasivo, 
preservante, pigmentos, fragrância e 
veículo. Componente ativo linear 
alquilbenzeno sulfonato de sódio. O 
produto deve ter registro no Ministério da 
Saúde. Embalagem com 300ml, com 
dados do fabricante, data de fabricação e 
prazo de validade mínima de 5 meses. 

SANY MIX 680,00 R$ 2,1000 R$ 1.428,00 

9 RODO DE ESPUMA com largura de 30 
cm, e encabado com madeira de 120 cm 
de comprimento. Tipo dupla face. 

APOLO 1.052,00 R$ 2,9400 R$ 3.092,88 

10 BALDE PLÁSTICO-resistente em 
polipropileno, com alça de metal, 
capacidade de 20 litros. 

ARQPLAST 183,00 R$ 6,9500 R$ 1.271,85 

11 BALDE plástico de 11 LTS resistente, em 
polipropileno, com alça em metal, 
capacidade em 11 litros. 

ARQPLAST 255,00 R$ 2,9500 R$ 752,25 

12 Vassoura Sanitária - de cerdas lisas com 
cabo e cepa de plástico, resistente e 
higiênico. 

ARQPLAST 133,00 R$ 2,1500 R$ 285,95 

13 Toalha de Papel - papel  Interfolhada ,de 
primeira qualidade alta absorção e sem 
odor. Características: Produzido com 
100% celulose virgem de alta qualidade. 
Isento de produtos químicos agressivos. 
Extra branco e macio. Alta absorção e 
rendimento. Embalagem com 1000 
folhas. 

ECOPLUS 710,00 R$ 4,9900 R$ 3.542,90 

14 CERA - tipo líquida aplicação de pisos 
cerâmicos, granitos, mármore e paviflex: 
cor conforme pedido, a embalagem 
deverá conter externamente os dados de 
identificação, procedência número do lote  
validade e número de registro no 
Ministério da Saúde embalagem de 1 litro. 

RUBI 200,00 R$ 2,5900 R$ 518,00 

15 CESTO TELADO PARA LIXO, 
capacidade 9,6 litros, em plástico 
reforçado na cor preta. Diâmetro: 26,5 
cm. 
Altura: 27,0 cm. 

ARQPLAST 210,00 R$ 1,9200 R$ 403,20 

16 SABONETE LIQUIDO EM GALÃO DE 5 
LITROS PROPRIEDADES FÍSICO-
QUÍMICAS PH 100% : 5,5 – 6,0 

SMELL 1.113,00 R$ 13,8500 R$ 
15.415,05 



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 15 Segunda-feira 15 de  Junho de  2015 Ano IV Edição N° 558

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

APARÊNCIA E ODOR: LÍQUIDO, ODOR 
CARACTERÍSTICO, SEM FRAGRÂNCIA 
E SEM CORANTES. DENSIDADE: 1,010 
– 1,018 G/CM³ VISCOSIDADE: 2.500 – 
5.000 CPS (VISCOSÍMETRO  FUNGILAB 
VISCO BASIC SPINDLE 4/20 RPM. 
TEMP. 20º A 25º) SOLUBILIDADE NA 
ÁGUA: 100% DILUIÇÃO: PRONTO 
PARA USAR. SEM DILUIR. VOLÁTIL: 
SEM FRAGRÂNCIA. 

17 Luva tamanho Grande para Limpeza  - 
luva multiuso látex 100% natural, com 
forro  100% algodão, com selo do Inmetro 
embaladas em pacote plástico contendo 
um par de luvas. 

VOLK 100,00 R$ 2,0900 R$ 209,00 

18 Luva tamanho Médio para Limpeza  - luva 
multiuso látex 100% natural, com forro 
100% algodão, com selo do Inmetro 
embaladas em pacote plástico contendo 
um par de luvas. 

VOLK 224,00 R$ 2,0900 R$ 468,16 

19 LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO 
PEQUENA Luva multiusode látex 100% 
natural, com forro 100% algodão, com 
selo do Inmetro, embaladas em pacote 
plástico contendo um par de luvas.

VOLK 50,00 R$ 2,0900 R$ 104,50 

20 TOALHA DE ROSTO, 100% algodão, 
felpa dupla, com 03 tramas 2x2, 
gramatura entre 301 e 400g/m2, com 
barra nos quatro lados, medindo 
70x45cm. Cores diversas. 

GORZAN 160,00 R$ 3,7400 R$ 598,40 

21  CHUPETA LATEX - CHUPETA DE 
LÁTEX PARA CRIANÇAS DE 06 MESES 
A 01 ANO BICO DE SILICONE 
LONGO.EMBALAGEM COM SELO DO 
INMETRO. 

LOLLY 
BABY 

150,00 R$ 2,9900 R$ 448,50 

22 CHUPETA ORTODONTICA - CHUPETA 
ORTODONTICA DE SILICONE PARA 
BEBES DE 06 MESES A 1 ANO. 
EMBALAGEM COM SELO DO 
INMETRO. 

LOLLY 
BABY 

150,00 R$ 2,9900 R$ 448,50 

23 Shampoo p Bebê - com essência 
composto de cocoamidopropil  bateína 
glicerina, edta,água deionizada,uso 
infantil para todos os tipos de cabelo sem 
álcool e de PH balanceado embalagem 
em frasco plástico de 480 ml. 

TRALALA 150,00 R$ 5,8000 R$ 870,00 

24 AMACIANTE DE ROUPAS. Aspecto 
físico líquido viscoso concentrado, 
perfumado. Frasco de 2 litros com tampa 
abre e fecha com lacre de rosquear. A 
embalagem deverá conter externamente 
os dados de identificação, procedência, 
número do lote, validade e número de 
registro no Ministério da Saúde. 

LILY 12,00 R$ 2,9800 R$ 35,76 

25 ESCOVA DENTAL; INFANTIL; 20 TUFOS 
DE CERDAS EXTRA MACIAS E 
ARREDONDADAS; CERDAS 
DISTRIBUIDAS NO MINIMO EM 3 
FILEIRAS; CABO ANATOMICO 
C/IDENTIFICACAO CLARA DO 
FABRICANTE OU MARCA; 
EMBALAGEM INDIVIDUAL E 
APROPRIADA. 

DENTAL K 1.300,00 R$ 0,8500 R$ 1.105,00 

26 CREME DENTAL PARA BEBÊ - em TRALALA 400,00 R$ 2,4400 R$ 976,00 



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 16 Segunda-feira 15 de  Junho de  2015 Ano IV Edição N° 558

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

forma de pasta dental, em gel, uso infantil 
com baixa abrasividade, sabor morango 
composto de flúor, lauril sulfato sódio, 
sacarina sódica, água, sorbitol, 
composição aro de matica 
polietilenoglicol, sílica, fluoreto de sódio, 
corantes, embalado em caixa papel 
cartão plastificada, pesando 50 gramas. 

27 LENÇO UMEDECIDO pacote, ideais para 
a higiêne de bebês e crianças, fórmula 
com suave perfume, não contém álcool 
etílico, enriquecido com extrato de aloe 
vera e vitaminas. 

BABY 
BLESS 

1.000,00 R$ 1,8500 R$ 1.850,00 

28 MAMADEIRA; EM POLICARBONATO 
TRANSPARENTE; RESISTENTE A 
TEMPERATURA E AUTOCLAVACAO; 
COM BICO EM SILICONE ATOXICO, 
INSIPIDO, SEM REBARBAS E 
BORDASCORTANTES, COM TAMPA E 
CAPUZ EM POLIPROPILENO; COM 
CAPACIDADE PARA 240 ML; COM 
GRADUACAO ESCALA DE 5 EM 5 ML, 
COM TIMBRE; ROTULAGEM C/ 
FABRICACAO,Nº LOTE,PROCEDENCIA 
E VALIDADE,COM CERTIFICAÇÃO 
COMPULSÓRIA INMETRO. 

LOLLY 
BABY 

180,00 R$ 5,6500 R$ 1.017,00 

29 Papel Toalha - branco macio absorvente, 
folha dupla, picotado. Pacote com 02 
rolos de 60 toalhas 22x20 cm cada uma. 

SORELLA 1.210,00 R$ 2,6200 R$ 3.170,20 

30 DESODORIZADOR ambiente- aerosol, 
líquido composição: álcool atílico  39,2%, 
perfume água , nitrato de 
sódio,propelente ( propano/ butano), sem 
CFC, aroma lavanda ,talco,flores do 
campo.Aplicação : eliminação  de odores, 
frasco de alumínio 400 ml. 

ULTRA 
FRESH 

170,00 R$ 5,6000 R$ 952,00 

31 COPO DESCARTAVEL  Tipo PVC, para 
Água com 180 ml liso Estriados Cores: 
Branco, Translucido e Cristal pacote com 
100 unidades. 

HIPER 
COPO 

1.220,00 R$ 2,4400 R$ 2.976,80 

32 Lixeiros para Cozinha - 62 litros com 
tampa em plástico reforçado. 

ARQPLAST 25,00 R$ 18,8800 R$ 472,00 

33 LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL, de 
polietileno transparente. Tamanho único. 
Cx c/ 50 pares. 

DESCARPA
CK 

220,00 R$ 2,4900 R$ 547,80 

                                  Valor Total Homol ogado - R$ 58.172,40 

Mauá da Serra, 10 de junho de 2015.  

                               
______________________________________ 
                                  NICOLAU MUNIZ JUNIOR                
                                                                PREFEITO MUNICIPAL 



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 17 Segunda-feira 15 de  Junho de  2015 Ano IV Edição N° 558

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente 
a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, 
resolve: 

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 

a) Processo Nrº              : 31/2015 
b) Licitação Nrº             :           15/2015 
c) Modalidade                :           Pregão: 
d) Data Homologação   : 10/06/2015 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA 

PARA ATENDER A DEMANDA DE DIVERSOS SETORES 
DESTE MUNICÍPIO. 

04.122.0004.2.078. - Manutenção dos Servicos de Administração 
10.301.0011.2.023. - Manutenção da Saúde Pública 
08.244.0010.2.044. - Manutenção da Assistencia Social Geral 
12.361.0014.2.046. - Manutenção do Ensino Fundamental 
12.365.0016.2.049. - Manutenção do Educaçao Infantil 

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

Fornecedor: Gool Distribuidora Eireli Epp 
CNPJ/CPF: 11.897.282/0001-98

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor Total

1 

Pá para lixo-em plástico, com comprimento 
de 23 cm, 19 cm x 9, cabo de madeira com 
75,5 cm, revestido em plástico com suporte 

suspensor. 

INCAVAS 13,00 R$ 3,3000 R$ 42,90 

2 

SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 30 litros 
preto, com 10 unidades, reforçado, 

medindo 59 cm x 62 cm, fabricado em 
polietileno de baixa densidade 

acondicionados em pacotes. Devendo 
possuir em sua embalagem todos os dados 

de acordo com a Lei do Consumidor. 

PEROLA 
4.500,0

0 R$ 1,3300 R$ 5.985,00 

3 

SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 15 litros 
preto, com 20 unidades, reforçado, 

medindo 39 cm x 58 cm, fabricado em 
polietileno de baixa densidade 

acondicionados em pacotes. Devendo 
possuir em sua embalagem todos os dados 

de acordo com a Lei do Consumidor. 

PEROLA 4.050,0
0 R$ 1,3300 R$ 5.386,50 

4 

ÁLCOOL GEL -material etílico hidratado  
tipo gel sanitizante, aplicação produto de 

limpeza doméstica ,caracteristicas 
adicionais neutralizante, espessante e grau 

cosmético normas técnicas: registro no 
ministério da saúde  unidade de 

fornecimento: embalagem de 5 litros. 

GERMID
RME 

602,00 R$ 28,8500 R$ 
17.367,70 

                                  Valor Total Homol ogado - R$ 28.782,10 

Mauá da Serra, 10 de junho de 2015.  

                               
______________________________________ 
                                  NICOLAU MUNIZ JUNIOR 
                                                                PREFEITO MUNICIPAL 



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 18 Segunda-feira 15 de  Junho de  2015 Ano IV Edição N° 558

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 

a) Processo Nrº              : 47/2015 
b) Licitação Nrº             :            26/2015 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 12/06/2015 
e) Objeto Homologado  : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

SERVIÇOS DE CONSERTOS E MONTAGEM DE PNEUS 

04.122.0004.2.002. - Chefia do Gabinete 
15.451.0020.2.015. - Manutenção do Departamento de Obras 
26.782.0015.2.018. - Manutenção do Serviço Rodoviário Municipal 
10.301.0011.2.023. - Manutenção da Saúde Pública 
12.365.0016.2.049. - Manutenção do Educação Infantil 
12.361.0014.2.053. - Manutenção do Transporte Escolar 
12.361.0014.2.053. - Manutenção do Transporte Escolar 

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

Fornecedor: M. P. F. SANTIAGO - PNEUS - ME 
CNPJ/CPF: 09.125.630/0001-67
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 CONSERTO DE PNEU DA PÁTROLA 40,00 R$ 35,0000 R$ 1.400,00 
2 MONTAGEM PNEU PÁ 

CARREGADEIRA 
30,00 R$ 50,0000 R$ 1.500,00 

3 MONTAGEM PNEU DA PATROLA 25,00 R$ 33,0000 R$ 825,00 
4 MONTAGEM PNEU TRATOR 

(TRAZEIRO) 
30,00 R$ 45,0000 R$ 1.350,00 

5 MONTAGEM PNEU TRATOR 
(DIANTEIRO) 

30,00 R$ 32,0000 R$ 960,00 

6 CONSERTO PNEU DA PÁ 
CARREGADEIRA 

40,00 R$ 58,0000 R$ 2.320,00 

7 CONSERTO DO PNEU DO TRATOR 
(TRAZEIRO) 

60,00 R$ 49,0000 R$ 2.940,00 

8 CONSERTO PNEU DO TRATOR 
(DIANTEIRO) 

60,00 R$ 28,0000 R$ 1.680,00 

9 CONSERTO PNEU RETRO 
ESCAVADEIRA (DIANTEIRO) 

20,00 R$ 43,0000 R$ 860,00 

10 CONSERTO PNEU RETRO 
ESCAVADEIRA (TRAZEIRO) 

20,00 R$ 33,0000 R$ 660,00 

11 CONSERTO PNEU CAMINHÃO 200,00 R$ 21,0000 R$ 4.200,00 
12 CONSERTO PNEU UTILITÁRIO 85,00 R$ 13,0000 R$ 1.105,00 
13 MONTAGEM PNEU CAMINHÃO 60,00 R$ 20,0000 R$ 1.200,00 
14 CONSERTO PNEU DE ÔNIBUS 80,00 R$ 20,0000 R$ 1.600,00 
15 MONTAGEM PNEU ÔNIBUS 60,00 R$ 18,0000 R$ 1.080,00 
16 MONTAGEM PNEU MICRO ÔNIBUS 90,00 R$ 18,0000 R$ 1.620,00 
17 CONSERTO PNEU DE MICRO ÔNIBUS 80,00 R$ 19,0000 R$ 1.520,00 
18 CONSERTO PNEU DE AUTOMÓVEL 110,00 R$ 11,0000 R$ 1.210,00 

                                  Valor Total Homologado - R$ 28.030,00 

Mauá da Serra, 12 de junho de 2015.                                
______________________________________ 
                                 NICOLAU MUNIZ JUNIOR                  
                                                                PREFEITO MUNICIPAL 


		2015-06-15T10:21:37-0300
	Mauá da Serra-PR.
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
	Publicações




